
RESULTADO FINAL PSS 12/2023 - COTA RETIFICADO - PROFESSOR, SUSPERVISOR, ORIENTADOR

ORD NOME DN TIPO 
INSC CARGO INSCR 

COM
STRITU 
SENSO

LATO 
SENSO

TEMP 
CONV APERF TOTAL OBSERVACAO

* MIRELE DE SOUZA CASTORINO 22/05/1990 COTA Orientador Pedagógico Lic 0 5 0,00 2 7,00 DEFERIDO PELA COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO 

* PATRÍCIA ARISTEU ROCHA 31/07/1976 COTA Orientador Pedagógico Lic 0 0 0,68 1 1,68 DEFERIDO PELA COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO 

CAMILA LAURA DE OLIVEIRA SANTOS DA SILVA 16/07/2004 COTA Orientador Pedagógico Lic 0 0 0,12 0 0,12 NAO PASSOU PELA COMISSÂO

* NAO HÁ VAGA PARA COTA NO CARGO

ORD NOME DN TIPO 
INSC CARGO INSCR 

COM
STRITU 
SENSO

LATO 
SENSO

TEMP 
CONV APERF TOTAL OBSERVACAO

* SIRLENE APARECIDA DIVINO CREPALDI 21/04/1987 COTA Professor de Arte Lic 0 5 3,15 2 10,15 NAO TEM VAGA PARA COTA NO CARGO

* FRANCIELE PRISCILA ALEXANDRINO GOMES RICIERE 02/05/1989 COTA Professor de Arte Lic 0 0 0,00 2 2,00 NAO TEM VAGA PARA COTA NO CARGO

* NAO HÁ VAGA PARA COTA NO CARGO

ORD NOME DN TIPO 
INSC CARGO INSCR 

COM
STRITU 
SENSO

LATO 
SENSO

TEMP 
CONV APERF TOTAL OBSERVACAO

1 MARCELA ARISTEU ROCHA 05/04/1984 COTA Professor de Educação Física Lic 0 0 0,00 0 0,00 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

PATRICIA GRAZIELY DAVID 28/10/1996 COTA Professor de Educação Física Lic 0 5 0,27 2 7,27 NAO PASSOU PELA COMISSÃO

ORD NOME DN TIPO 
INSC CARGO INSCR 

COM
STRITU 
SENSO

LATO 
SENSO

TEMP 
CONV APERF TOTAL OBSERVACAO

1 SUELY APARECIDA COSTA ANJOS 31/10/1974 COTA Professor de Educação Infantil Lic 0 5 10,00 2 17,00 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

2 CLAUDINA ALBERTINA GUILHERME DOS SANTOS 15/11/1965 COTA Professor de Educação Infantil Lic 0 5 7,07 2 14,07 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

3 DIONISE CRISTIANE TEIXEIRA SIQUEIRA 24/08/1975 COTA Professor de Educação Infantil Lic 0 5 1,55 2 8,55 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

4 Maura Aparecida Tomaz 19/09/1968 COTA Professor de Educação Infantil Lic 0 5 0,00 2 7,00 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

5 EVA PAULA DE ARAUJO BARBOSA DIAS 19/02/1984 COTA Professor de Educação Infantil Lic 0 5 0,00 2 7,00 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

6 FERNANDA MARIA BATISTA DA SILVA 20/12/1986 COTA Professor de Educação Infantil Lic 0 5 0,00 2 7,00 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

7 MIRELE DE SOUZA CASTORINO 22/05/1990 COTA Professor de Educação Infantil Lic 0 5 0,00 2 7,00 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

8 CRISTIAN GOMES ANACLETO 08/04/1995 COTA Professor de Educação Infantil Lic 0 5 0,00 2 7,00 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

9 GLAUCIA GERALDA PINTO OLIVEIRA 02/06/1971 COTA Professor de Educação Infantil Lic 0 0 0,00 2 2,00 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

10 CÉLIA DO LIVRAMENTO DE OLIVEIRA 26/01/1972 COTA Professor de Educação Infantil Lic 0 0 0,00 2 2,00 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

11 SHIRLEY APARECIDA DE OLIVEIRA FERNANDES 24/05/1981 COTA Professor de Educação Infantil Lic 0 0 0,00 2 2,00 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

12 PATRICIA ARISTEU ROCHA 31/07/1976 COTA Professor de Educação Infantil Lic 0 0 0,00 1 1,00 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

13 VALERIA APARECIDA DE PADUA CRUZ 08/10/1987 COTA Professor de Educação Infantil Lic 0 0 0,00 0 0,00 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

14 TEREZINHA DE FATIMA 21/03/1961 COTA Professor de Educação Infantil Magist 0 0 0,00 0 0,00 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO



SIMONE CATARINA PEREIRA 07/06/1977 COTA Professor de Educação Infantil Lic 0 0 10,00 2 12,00 NAO PASSOU PELA COMISSÃO

CONCEIÇÃO APARECIDA DOS SANTOS LEANDRO 16/09/1964 COTA Professor de Educação Infantil Lic 0 5 4,31 2 11,31 NAO PASSOU PELA COMISSÃO

JULIANA MARCILIANO DOS SANTOS 24/01/1993 COTA Professor de Educação Infantil Lic 10 0 0,00 0 10,00 NAO PASSOU PELA COMISSÃO

LIETE BENEVENUTO 06/09/1971 COTA Professor de Educação Infantil Lic 0 5 0,27 2 7,27 NAO PASSOU PELA COMISSÃO

FERNANDA CRISTINA MENDES 10/11/1989 COTA Professor de Educação Infantil Lic 0 5 0,00 0 5,00 NAO PASSOU PELA COMISSÃO

GABREIELE SILVA VENTURA 19/09/1996 COTA Professor de Educação Infantil Lic 0 5 0,00 0 5,00 NAO PASSOU PELA COMISSÃO

RENATA DE FREITAS NEPOMUCENO 30/06/1989 COTA Professor de Educação Infantil Lic 0 0 0,00 2 2,00 NAO PASSOU PELA COMISSÃO

lLUCIMAR DE NAZARETH BARROS ARAUJO 05/08/1974 COTA Professor de Educação Infantil Lic 0 5 2,27 2 9,27 INDEF PELA COMISSAO DE HETEROIDENTIFICACAO

MARIA DA CONCEIÇÃO CREPALDI 25/04/1964 COTA Professor de Educação Infantil Lic 0 5 0,00 1 6,00 INDEF PELA COMISSAO DE HETEROIDENTIFICACAO

ORD NOME DN TIPO 
INSC CARGO INSCR 

COM
STRITU 
SENSO

LATO 
SENSO

TEMP 
CONV APERF TOTAL OBSERVACAO

* Maura Aparecida Tomaz 19/09/1968 COTA Professor de Ensino Religioso Lic 0 5 10,00 2 17,00 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO 

* JULIANA MARCILIANO DOS SANTOS 240/01/1993 COTA Professor de Ensino Religioso Lic 0 0 0,00 1 1,00 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO 

* NAO HÁ VAGA PARA COTA NO CARGO

ORD NOME DN TIPO 
INSC CARGO INSCR 

COM
STRITU 
SENSO

LATO 
SENSO

TEMP 
CONV APERF TOTAL OBSERVACAO

* FERNANDA MARIA BATISTA DA SILVA 20/12/1986 COTA Professor de Geografia Lic 0 5 0,00 2 7,00 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

* JOSEANE DA CONCEIÇÃO EVANGELISTA 19/03/1988 COTA Professor de Geografia Lic 0 0 0,00 2 2,00 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

FRANCIELE PRISCILA ALEXANDRINO GOMES RICIERE 02/05/1989 COTA Professor de Geografia Lic 0 5 6,71 2 13,71 NAO PASSOU PELA COMISSÃO

DIEGO JOSE SILVA DE OLIVEIRA 07/08/1985 COTA Professor de Geografia Lic 0 5 4,19 0 9,19 NAO PASSOU PELA COMISSÃO

* NAO HÁ VAGA PARA COTA NO CARGO

ORD NOME DN TIPO 
INSC CARGO INSCR 

COM
STRITU 
SENSO

LATO 
SENSO

TEMP 
CONV APERF TOTAL OBSERVACAO

* DEYLSON GONÇALVES DOS SANTOS 08/10/1989 COTA Professor de Inglês Lic 0 5 2,74 2 9,74 NAO TEM VAGA PARA COTA NO CARGO

* RENATA NIRQUELCIA COSTA 16/10/1973 COTA Professor de Inglês Lic 0 5 1,98 2 8,98 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICAÇÃO 

* DEBORA ALMEIDA SOARES 08/01/1981 COTA Professor de Inglês Lic 0 0 0,00 0 0,00 DEFERIDO PELA COMISSÃO DE HERETOIDENTIFICAÇÃO 

* NAO HÁ VAGA PARA COTA NO CARGO

ORD NOME DN TIPO 
INSC CARGO INSCR 

COM
STRITU 
SENSO

LATO 
SENSO

TEMP 
CONV APERF TOTAL OBSERVACAO

* VIVIANE RODRIGUES DA SILVA 02/02/1981 COTA Professor de Língua Portuguesa Lic 0 5 10,00 2 17,00 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

* RENATA NIRQUÉLCIA COSTA 16/10/1973 COTA Professor de Língua Portuguesa Lic 0 5 2,74 2 9,74 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

* SUELY APARECIDA COSTA ANJOS 31/10/1974 COTA Professor de Língua Portuguesa Lic 0 5 0,36 0 5,36 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

* DEBORA ALMEIDA SOARES 08/01/1981 COTA Professor de Língua Portuguesa Lic 0 0 0,05 2 2,05 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

GABRIEL DOS SANTOS 23/12/1996 COTA Professor de Língua Portuguesa Lic 0 5 0,47 1 6,47 NAO PASSOU PELA COMISSÃO



JULIANA MARCILIANO DOS SANTOS 24/01/1993 COTA Professor de Língua Portuguesa Lic 0 0 0,00 1 1,00 NAO PASSOU PELA COMISSÃO

* NAO HÁ VAGA PARA COTA NO CARGO

ORD NOME DN TIPO 
INSC CARGO INSCR 

COM
STRITU 
SENSO

LATO 
SENSO

TEMP 
CONV APERF TOTAL OBSERVACAO

1 MICHELLE GARCIA MARTINS 30/12/1988 COTA Professor de Matemática Lic 0 5 1,80 2 8,80 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

2 CRISTIAN GOMES ANACLETO 08/04/1995 COTA Professor de Matemática Lic 0 5 0,00 2 7,00 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

3 VALERIA APARECIDA DE PADUA CRUZ 08/10/1987 COTA Professor de Matemática Lic 0 0 3,23 2 5,23 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

4 GILSON BATISTA DA SILVA 30/05/1971 COTA Professor de Matemática Lic 0 0 0,12 0 0,12 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

Danielle Kimberly Costa Barcelos 30/09/1993 COTA Professor de Matemática Lic 0 0 2,12 2 4,12 INDEFERIDO PELA COMISSAO DE HETEROIDENTIFICACAO

ORD NOME DN TIPO 
INSC CARGO INSCR 

COM
STRITU 
SENSO

LATO 
SENSO

TEMP 
CONV APERF TOTAL OBSERVACAO

1 JOSEFINA TIAGO 23/04/1961 COTA Professor de Anos Iniciais Lic 0 5 10,00 2 17,00 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

2 MARCIA MARIA DE OLIVEIRA FREITAS 14/01/1968 COTA Professor de Anos Iniciais Lic 0 5 10,00 2 17,00 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

3 SUELY APARECIDA COSTA ANJOS 31/10/1974 COTA Professor de Anos Iniciais Lic 0 5 10,00 2 17,00 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

4 MAURA APARECIDA TOMAZ 19/09/1968 COTA Professor de Anos Iniciais Lic 0 5 9,76 2 16,76 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

5 FERNANDA MARIA BATISTA DA SILVA 20/12/1986 COTA Professor de Anos Iniciais Lic 0 5 1,81 2 8,81 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

6 DIONISE CRISTIANE TEIXEIRA SIQUEIRA 24/08/1975 COTA Professor de Anos Iniciais Lic 0 5 1,35 2 8,35 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

7 EVA PAULA DE ARAUJO BARBOSA DIAS 19/02/1984 COTA Professor de Anos Iniciais Lic 0 5 0,00 2 7,00 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

8 CRISTIAN GOMES ANACLETO 08/04/1995 COTA Professor de Anos Iniciais Lic 0 5 0,00 2 7,00 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

9 JOSEANE DA CONCEIÇÃO EVANGELISTA 19/03/1988 COTA Professor de Anos Iniciais Lic 0 0 0,41 2 2,41 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

10 GLAUCIA GERALDA PINTO OLIVEIRA 02/06/1971 COTA Professor de Anos Iniciais Lic 0 0 0,21 2 2,21 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

11 SHIRLEY APARECIDA DE OLIVEIRA FERNANDES 24/05/1981 COTA Professor de Anos Iniciais Lic 0 0 0,00 2 2,00 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

12 MICHELLE GARCIA MARTINS 30/12/1988 COTA Professor de Anos Iniciais Lic 0 0 0,00 2 2,00 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

13 TEREZINHA DE FATIMA 21/03/1961 COTA Professor de Anos Iniciais Magist 0 0 0,00 1 1,00 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

LUCIMAR DE NAZARETH Barros araujo 05/08/1974 COTA Professor de Anos Iniciais Lic 0 5 10,00 2 17,00 INDEF PELA COMISSAO DE HETEROIDENTIFICACAO

VIVIANE ROSA RODRIGUES 07/05/1984 COTA Professor de Anos Iniciais Lic 0 5 8,82 2 15,82 INDEF PELA COMISSAO DE HETEROIDENTIFICACAO

SABRINA CRISTINA VIANA BRANDÃO CASTRO 01/12/1981 COTA Professor de Anos Iniciais Lic 0 5 0,00 2 7,00 INDEF PELA COMISSAO DE HETEROIDENTIFICACAO

MARIA DA CONCEIÇÃO CREPALDI 25/04/1964 COTA Professor de Anos Iniciais Lic 0 5 0,21 1 6,21 INDEF PELA COMISSAO DE HETEROIDENTIFICACAO

SIMONE CATARINA PEREIRA 07/06/1977 COTA Professor de Anos Iniciais Lic 0 0 10,00 2 12,00 NAO PASSOU PELA COMISSÃO

MARIA APARECIDA 02/06/1977 COTA Professor de Anos Iniciais Lic 0 5 0,00 1 6,00 NAO PASSOU PELA COMISSÃO

JOCEMARA BANDEIRA DE FREITAS 24/10/1998 COTA Professor de Anos Iniciais Lic 0 0 0,00 0 0,00 NAO PASSOU PELA COMISSÃO

ORD NOME DN TIPO 
INSC CARGO INSCR 

COM
STRITU 
SENSO

LATO 
SENSO

TEMP 
CONV APERF TOTAL OBSERVACAO



1 Juliana Paula Alves Silva 21/01/1979 COTA Supervisor Pedagógico Lic 0 5 4,12 2 11,12 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

2 JOSEANE DA CONCEIÇÃO EVANGELISTA 19/03/1988 COTA Supervisor Pedagógico Lic 0 5 0,41 2 7,41 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

3 MICHELLE GARCIA MARTINS 30/12/1988 COTA Supervisor Pedagógico Lic 0 5 0,00 2 7,00 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

4 MIRELE DE SOUZA CASTORINO 22/05/1990 COTA Supervisor Pedagógico Lic 0 5 0,00 2 7,00 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

5 EVA PAULA DE ARAUJO BARBOSA DIAS 19/02/1984 COTA Supervisor Pedagógico Lic 0 0 0,00 2 2,00 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

6 KEILA EULÁLIA ESTEVÃO 24/01/1998 COTA Supervisor Pedagógico Lic 0 0 0,00 2 2,00 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

7 PATRICIA ARISTEU ROCHA 31/07/1976 COTA Supervisor Pedagógico Lic 0 0 0,68 1 1,68 DEFERIDO PELA COMISSÃO HETEROIDENTIFICACAO

 marcos dos santos silva 29/10/1982 COTA Supervisor Pedagógico Lic 0 5 0,00 2 7,00 NAO PASSOU PELA COMISSÃO

FABIANA DE FÁTIMA COSTA PEREIRA 04/08/1974 COTA Supervisor Pedagógico Lic 0 5 0,05 0 5,05 NAO PASSOU PELA COMISSÃO

RENATA DE FREITAS NEPOMUCENO 30/06/1989 COTA Supervisor Pedagógico Lic 0 0 0,66 2 2,66 NAO PASSOU PELA COMISSÃO

GLAUCIA GERALDA PINTO OLVEIRA 02/06/1971 COTA Supervisor Pedagógico Lic 0 0 0,00 2 2,00 NAO PASSOU PELA COMISSÃO

João Monlevade, 04 de janeiro de 2024.


